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UNIVERS

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor : 409/2.01/UBSI/IX/2024
TENTANG
TUGASMENGAJAR SEMESTER GASAL
TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITASBINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang a Bahwa dalam rangka proses belgjar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan bailk maka perlu menugaskan dosen untuk menggar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
adan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang

Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru

dan Dosen;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik
Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang |zin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/1X/2019
tanggal 16 September 2019 tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023;

9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/1X/2023 tangga 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/V111/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kal er/1der Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta
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MEMUTUSKAN

Menetapkan : TUGASMENGAJAR SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025.

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengagar pada
mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini

Kedua . Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Ketiga . Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Keempat . Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;

Kelima : Keputusan ini berlaku sgak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 17 September 2024

Rektor,

O
UNIVERSITAS JN -

Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :

1. Wakil Rektor

2. Kepala Biro/Badan

3. Dekan

4. Ketua Lembaga

5. Ketua Program Studi

6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus

8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor: 409/2.01/UBSI/1X/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal
Tahun Akademik 2024/2025

Nama :ACHMAD MAEZAR BAYU AJl
NIP : 201403063
No. Matakuliah SKS Kelas K eterangan
1 |MOBILE PROGRAMMING Il (0276) 4 10.5A.05-10502
2 |PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI 3 17.1A.25-17111
DAN KOMUNIKASI (153)
3 |PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI 3 64.1D.05-64140
DAN KOMUNIKASI (153)
4 |SISTEM OPERASI (328) 3 17.3A.11-17308
5 |[MOBILE PROGRAMMING (912) 3 19.4A.05-19402
Jumlah SKS: 16 SKS

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 17 September 2024

e
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Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :

1. Wakil Rektor

2. Kx;loalaBiro/Badan
3. Dekan

4. Ketua Lembaga

5. Ketua Program Studi

6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
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Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

:ACHMAD MAEZAR BAYU All
:(153) PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI

:3

:64.1D.37-64140

Jumlah Mahasiswa :43

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan

01

02

03

04

05

Ruangan

el2-b7

el2-b7

el2-b7

el2-b7

el2-b7

Tanggal

28
September
2024

05 Oktober
2024

12 Oktober
2024

29 Oktober
2024

26 Oktober
2024

Bahan Kajian

Konsep dasar TIK 1 Teknologi
2 Teknologi Informasi

Konsep Dasar TIK 1
Komunikasi 2 Teknologi
Komunikasi

1 Revolusi Industri 2 Big Data
dan Al 3 Internet-base
Society 4 Dig ital Economy 5
Era desruptif 6 Firm life cycle
7 Generasi milenial

New digital Tecnologies -Big
Data -Artificial intelligence

1 Jenis-Jenis Jaringan
Komputer 2 Jaringan LAN
MAN WAN 3 Kabel 4 Jenis

Berita Acara
Pengajaran

mahasiswa
membuat tugas
tentang
perkembangan
teknologi dan
teknologi
informasi

menjelasakan
ttg teknologi
komunikasi

menerangkan
ttg era revolusi
industri 4 0 dan
manfaat yang
bisa dirasakan

mahasiswa
mengikuti
simulasi
midtest melalui
mybest

menjelaskan ttg
big data dan
cth dari

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:35:00
Keluar:
19:17:58

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:31
Keluar:
19:28:11

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:33:03
Keluar:
19:16:00

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:20
Keluar:
19:26:32

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30



Pertemuan

06

07

08

09

10

Ruangan

el2-b7

el2-b7

el2-b7

el2-b7

el2-b7

Tanggal

02
November
2024

09
November
2024

16
November
2024

23
November
2024

30
November
2024

Bahan Kajian

Kabel 5 Kelebihan dan
kekurangan dari Kabel dan
Nirkabel

Internet 1 Definisi Internet 2
Sejatrah Internet 3
Kebutuhan untuk koneksi
internet 4 Istilah Internet 5
Kegunaan Internet

Review materi pertemuan 1s
dé

(UTS)

1 Jenis Perangkat Lunak 2
Pengertian dan Fungsi Sistem
Operasi 3 Pengertian dan
Jenis-jenis Bahasa
Pemrograman 4 Pengertian
dan Jenis Program Aplikasi

1 Peranan di Bidang Industri
dan Manufaktur 2 Peranan di
Bidang kesehatan 3 Peranan
di Bidang Militer 4 Peranan di
Bidang Pemerintahan 5
Peranan di Bidang Ekonomi 6
Peranan di Bidang Pariwisata

Berita Acara
Pengajaran

artificial

mahasiswa
membuat tugas
makalah
tentang
internet

mahasiswa
diberikan tugas
ttg perangkat
lunak

Berjalan
Kondusif dan
Lancar

mahasiswa
membuat tugas
ttg
perkembangan
teknologi dan
pengertian
talent digital

mahasiswa
membuat
makalah ttg
etika
penggunaan tik

Kehadiran

Masuk:
17:31:24
Keluar:
19:24:17

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:51
Keluar:
19:23:08

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:35:19
Keluar:
19:15:54

Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:24
Keluar:
19:24:17

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:33:03
Keluar:
19:23:50

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:35:46
Keluar:
19:19:52



Pertemuan

11

12

13

14

15

Ruangan

el2-b7

el2-b7

el2-b7

el2-b7

el2-b7

Tanggal

07
Desember
2024

14
Desember
2024

21
Desember
2024

11 Januari
2025

18 Januari
2025

Bahan Kajian

dan Budaya 7 Peranan di
Bidang Politik 8 Peranan di
Bidang Pendidik 9
Transformasi Digital di Sektor
Publik

1 Pengertian Etika dalam TIK
2 Etika Dalam Penggunaan
TIK 3 Jenis Pelanggaran Etika
Penggunaan TIK

1 Dampak TIK di Bidang
Pendidikan 2 Dampak TIK di
Bidang Sosial Budaya 3
Dampak TIK di Bidang
Pemerintah 4 Dampak TIK di
Bidang Perniagaan dan
Perdagangan

1 Latar belakang muculnya E-
Commerce dan E-Business 2
Alur Kegiatan dari E-
commerce 3 7 Elemen pada
E-business beserta perannya

1 Latar belakang muculnya E-
Commerce dan E-Business 2
Alur Kegiatan dari E-
commerce 3 7 Elemen pada
E-business beserta perannya

Review materi pertemuan 9 s
d14

Berita Acara
Pengajaran

mahasiswa
membuat tugas
ttg perbedaan
e-commerce e-
business
perkembangan
di indonesia
dan contohnya

mhs membuat
makalah ttg
technopreuner
di indonesia

mahasiswa
diminta
mengirim tugas
yang ada
koreksi kembali

mahasiswa
diminta
mengirim tugas
yang ada
koreksi kembali

Berjalan
Kondusif dan
Lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:38:10
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:36:22
Keluar:
19:15:40

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:12
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:12
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:12
Keluar:



Pertemuan

16

Ruangan

el2-b7

Tanggal

18 Januari
2025

Bahan Kajian

(UAS)

Berita Acara
Pengajaran

Berjalan
Kondusif dan
Lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:12
Keluar:



Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa
Presensi Kehadiran Mahasiswa

Nim

64240024
64240073
64240087

64240111

64240124

64240125

64240139

64240156

64240175
64240213

64240217

64240221

64240251

64240261

64240297
64240353
64240354
64240385
64240406
64240418

64240423
64240506
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:64.1D.37-64140

143

Nama
elly novita

abdul rozak

muchamad
amirrullah

dimas wahyu
santoso
jefry
kurnyawan
mila cahyani
putri

zaid amirul
diwanda

utami farah
aiysah
meindah sari
noer suci
hasanah
muhammad
mirzamsyah
julianto

dhea amanda
indrawan

rivatul aulia
putri

dini fasha
oktami
novita elen
kehi data

m naddzir
taufik ismail

nur kolis
fara dilla
yudi rasyiid
prasetyo

syahlaa thoip
al zalfaa

nurhayati
syahfitri
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1
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1
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16
16

14

16

16

14
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16
16

8

16

16

12

15
16
13
16
14
16

16
15



64240600

64240611

64240744
64240749

64240904
64240918

64240983
64241128
64241195
64241211

64241233
64241282

64241312

64241384

64241407
64241984
64242008

64242050

64242063
64242369
64242474

maharani

dini firda
umami

deden
nurliyana
alfian syah nur
marsha rizky
fatimah

sri eka amelia
rifky ferdian
suyanto
anditha julianti
farid fahrul roji
erhard karouw
fika frianti
sembiring

dwi candra
angga tri
prayitno
muhammad
akbar
nurdiansah
wulan
widyawati
susela

ayu lestari
izro hasbi
mahathir

evril tri
maulidiyanti
moch ilyas
asti priyandini
gassanov rizqi
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Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

:ACHMAD MAEZAR BAYU All

:(153) PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI

:3
:64.1D.37-64140

Jumlah Mahasiswa :43

Penilaian
NIM NAMA Presensi | TUGAS | UTS | UAS | GRADE AKHIR
64240024 | elly novita 100 70| 64 86| B
64240073 | abdul rozak 100 85 90 98 | A
64240087 | muchamad amirrullah 100 85 82 98 | A
64240111 | dimas wahyu santoso 83 65 68 98 | B
64240124 | jefry kurnyawan 100 70 76 86 | A
64240125 | mila cahyani putri 100 75 76 86 | A
64240139 | zaid amirul diwanda 100 70 90 0|C
64240156 | utami farah aiysah 92 85| 92| 100 | A
64240175 | meindah sari 100 85 92 96 | A
64240213 | noer suci hasanah 100 85 78 90 | A
64240217 | muhammad mirzamsyah julianto 67 60 0 O|E
64240221 | dhea amanda indrawan 100 85| 100 98 | A
64240251 | rivatul aulia putri 100 75| 52 62 | B
64240261 | dini fasha oktami 83 85 76 88 | A
64240297 | novita elen kehi data 92 85 68 92 | A
64240353 | m naddzir taufik ismail 100 85 84 90 | A
64240354 | nur kolis 92 80| 88 96 | A
64240385 | fara dilla 100 85| 78 98 | A
64240406 | yudi rasyiid prasetyo 83 75 78 86 | A
64240418 | syahlaa thoip al zalfaa 100 85 82 98 | A
64240423 | nurhayati 100 85| 72 64 | B
64240506 | syahfitri maharani 92 85 78 96 | A
64240600 | dini firda umami 100 75| 72 72 | B
64240611 | deden nurliyana 92 60 | 36 88| C
64240744 | alfian syah nur 58 60 0 68 | D
64240749 | marsha rizky fatimah 83 60| 72 80| B
64240904 | sri eka amelia 67 70 0 62| D
64240918 | rifky ferdian suyanto 100 85 0 70 | C
64240983 | anditha julianti 100 80 94 98 | A
64241128 | farid fahrul roji 92 85| 74 94 | A
64241195 | erhard karouw 100 70 46 94| B
64241211 | fika frianti sembiring 17 60 0 O|E
64241233 | dwi candra 100 80 94 88 | A
64241282 | angga tri prayitno 83 85 78 0D
64241312 | muhammad akbar nurdiansah 92 60 76 86| B
64241384 | wulan widyawati 92 85 68 76 | B
64241407 | susela 92 80| 68 84 | A
64241984 | ayu lestari 92 80 80 80 | A
64242008 | izro hasbi mahathir 67 60 50 90 | C
64242050 | evril tri maulidiyanti 100 70| 76 84 | A




64242063 | moch ilyas 75 70| 66 84| B
64242369 | asti priyandini 100 85 80 96 | A
64242474 | gassanov rizqi 50 60 0 90 | D
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